
 

                                                                                                                                      

                                                                     

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “A. Manzoni” 

Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 
 

 
 

 

All’albo 
 Agli atti 

                                                                                                                                                                            Al sito 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 
PARTECIPANTI ALL’AVVISO DI MENTORING FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13434 

CUP: D14D22004420006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il DPR n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997; 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO il DI n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, 
n. 107; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione n. 297 del 1994; 
VISTO i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; “ 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI DI CAPRIATE
C.F. 82005050164 C.M. BGIC83400X
A6DE9D6 - AOOBGIC83400X

Prot. 0003974/U del 18/10/2023 15:01



 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n°52378 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VALUTATO   che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono necessarie competenze tecniche specifiche 
che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti nell’istituto; 

VISTO l’avviso interno per la costituzione del Team “Dispersione Scolastica – PNRR” Prot.n.3300/U 
del01/09/2023; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice delle Candidature per Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione Scolastica DM 160/2022 Prot.n.3350 del 14/09/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 89 del 25/01/23; RICHIAMATO il 
proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 1528/U del 30/03/2023; CONSIDERATO che i 
docenti hanno dato la loro disponibilità; 

VALUTATO che i suddetti docenti presentano un profilo professionale adeguato all’incarico che 
andrebbero ad assumere; 

 
 

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione di PERCORSI DI 

MENTORING/ORIENTAMENTO e per IL SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI NELL’AMBITO 

DEL PNRR CONTRO LA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 
                 è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 

trasversale alla esecuzione sul progetto; 
 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
 
VISTO  l’avviso interno prot. n°3735/u dell’03/10/2023; 

PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso; 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Meschis Maria Rita  

- commissario  Sig.ra  Biffi Lorenza 

- commissario  Sig.ra Menna Roberta Carmen 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 

commissario Sig.ra Biffi Lorenza 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause            

ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 



 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 
 
                   La Dirigente scolastica 

                                                                                        Dott.ssa Maria Rita MESCHIS 

                                                                    Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 


		2023-10-18T14:49:37+0200
	MARIA RITA MESCHIS




